
 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 

 

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795 

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 

Processo Licitatório n° 0119/2020 
Modalidade: Pregão Eletrônico RP n° 061/2020 
Tipo: Menor preço por item 
 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
ESPECIALIZADO DE SEGURANÇAS DESARMADOS E BRIGADISTAS PARA ATENDIMENTO ÀS 
DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA - MG. 
 

FICHA DOTAÇÃO 
85 02.02.02.04.122.0005.2006.3.3.90.39.00 
89 02.02.02.04.122.0005.2008.3.3.90.39.00 
530 02.05.05.13.391.0015.2144.3.3.90.39.00 
542 02.05.05.13.392.0015.2142.3.3.90.39.00 
552 02.05.05.13.392.0015.2143.3.3.90.39.00 
562 02.05.05.13.392.0015.2147.3.3.90.39.00 
570 02.05.05.13.392.0015.2148.3.3.90.39.00 
575 02.05.05.13.392.0015.2149.3.3.90.39.00 
581 02.05.05.13.392.0015.2150.3.3.90.39.00 
585 02.05.05.13.392.0015.2151.3.3.90.39.00 
589 02.05.05.13.392.0015.2152.3.3.90.39.00 
594 02.05.05.13.392.0015.2153.3.3.90.39.00 
601 02.05.05.13.392.0015.2154.3.3.90.39.00 
607 02.05.05.13.392.0015.2155.3.3.90.39.00 
619 02.05.05.23.695.0016.2161.3.3.90.39.00 

 

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência, conforme parecer 
jurídico datado em 15/09/2020, e depois de cumpridas todas as suas fases legais e administrativas com 
Legal na Lei Federal nº 10.520/02 no  Decreto Municipal nº 3.989/20, subsidiados pela Lei Federal nº 
8.666/93, HOMOLOGO E ADJUDICO os itens à(s) empresa(s) vencedora(s): 

 
 
EMPRESA: MACEDO SEGURANCA PRIVADA LTDA - ME   
CNPJ: 27.508.864/0001-75  
 

ITENS PARA O FORNECEDOR 

ITEM QTD UN DESCRIÇÃO PREÇO 
UNIT.(R$) 

PREÇO 
TOTAL 

(R$) 

01 600 SV 

SERVIÇO DE SEGURANÇA SEGURANÇAS DESARMADOS: 
DIÁRIAS COM DURAÇÃO MÁXIMA DE 08 HORAS. INCLUIR 
NO VALOR: TRANSPORTE DE IDA E VOLTA, 
ALIMENTAÇÃO, HOSPEDAGEM, UNIFORME DE 
IDENTIFICAÇÃO PADRONIZADO, RÁDIOS 
COMUNICADORES E DETECTOR DE METAL. (A CADA 04 
SEGURANÇAS DEVERÃO SER UTILIZADOS DOIS RÁDIOS E 
UM DETECTOR DE METAIS). 

257,99 154.794,00 

TOTAL: R$154.794,00 (cento e cinquenta e quatro mil, setecentos e noventa e quatro reais)  
      

 

 
 
 
 
 



 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 

 

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795 

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

EMPRESA: BRIGADA DE INCENDIO BH EIRELI - ME   
CNPJ: 17.865.599/0001-29  
 

ITENS PARA O FORNECEDOR 

ITEM QTD UN DESCRIÇÃO 
PREÇO 

UNIT.(R$) 

PREÇO 
TOTAL 

(R$) 

02 400 SV 

SERVICOS DE BRIGADISTAS BRIGADISTA: DIÁRIAS COM 
DURAÇÃO MÁXIMA DE 08 HORAS. INCLUIR NO VALOR: 
TRANSPORTE IDA E VOLTA, ALIMENTAÇÃO, 
HOSPEDAGEM, UNIFORME DE IDENTIFICAÇÃO 
PADRONIZADO E RÁDIOS COMUNICADORES. (A CADA 04 
BRIGADISTAS DEVERÃO SER UTILIZADOS DOIS RÁDIOS). 

310,00 124.000,00 

TOTAL: R$124.000,00 (cento e vinte e quatro mil reais)    
      
 

 

VALOR TOTAL: R$ 278.794,00 (duzentos e setenta e oito mil, setecentos e noventa e quatro reais) 
 

 
 

Lagoa Santa, 21 de setembro de 2020. 
 
 
 
 

Gilson Urbano de Araújo 
Secretária Municipal de Bem Estar Social - Interino 

 
 
 
 

 
 


